Дело № 5-200/34/2021

УИД 91MS0034-01-2021-000385-65
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

13 апреля 2021 года                                                                        г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 203, с участием лица, в отношении которого лица ведётся производство по делу об административном правонарушении – Дубина И.М.

дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении

Дубины Ивана Михайловича, ДАТА года рождения, уроженца                            ИЗЪЯТО, гражданина РФ, официально не трудоустроенного, не женатого, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,

установил:

Дубина И.М. не уплатил штраф в размере 30 000 руб. в установленный КоАП РФ срок до 11.02.2021 г. по постановлению по делу об административном правонарушении № 5-65-336/2020 от 01.12.2020 г., за что предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В суде Дубина И.М. согласился с протоколом об административном правонарушении, подтвердил обстоятельства, изложенные в нём, признал вину.
Мировой судья, заслушав правонарушителя, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.

Кроме этого, вина Дубины И.М. в содеянном подтверждается протоколом об административном правонарушении  № **** от 13.04.2021; копией постановления по делу об административном правонарушении № 5-65-336/2021 от 01.12.2020; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 05.04.2021; письменными объяснениями Дубина И.М.
Согласно ч.1 ст.32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного штрафа Дубине И.М. не предоставлялась. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.

           При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия               Дубины И.М. по ч.1 ст.20.25 КРФ об АП, т.к. он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный законом.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Дубины И.М., суд учитывает признание вины.

Обстоятельством, отягчающих ответственность за совершенное правонарушение не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Дубине И.М. судом учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в том числе отсутствие постоянного места работы, в силу чего суд считает необходимым применить к нему административное наказание в виде ареста.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  Дубина И.М. не относится.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

Признать Дубину Ивана Михайловича виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок отбывания наказания исчислять с 14 часов 30 минут 13 апреля 2021 года.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья
личная подпись                         О.В. Граб